[image: герб новый.jpg]

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я      В О Л О Д А Р С К О Г О    М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О    О К Р У Г А
   Н  И  Ж  Е  Г  О  Р  О  Д  С  К  О  Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от  31.10.2023 № 3407

О внесении изменений в постановление администрации Володарского муниципального района от 31.01.2020 г. № 160 «О создании  межведомственной комиссии Володарского муниципального района Нижегородской области по вопросам предоставления адресной государственной социальной помощи на основании социального контракта»

В соответствии с Распоряжением Губернатора Нижегородской области от 20.10.2023г. № 1519-р «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Нижегородской области  от 05.02.2020г. № 150-р», и изменением кадрового состава, администрация Володарского муниципального округа Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Володарского  муниципального района Нижегородской  области от 31.01.2020 г. № 160  «О создании межведомственной комиссии Володарского муниципального района Нижегородской области по вопросам предоставления адресной государственной социальной помощи на основании социального контракта» следующие изменения:
1.1. Пункт 6  изложить в следующей редакции:
«Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии. В состав комиссии входят руководители, заместители руководителей или руководители структурных подразделений органов местного самоуправления, органов социальной защиты, образования, здравоохранения, службы занятости населения, общественных и иных заинтересованных организаций.»;
1.2. В абзаце 1 пункта 7 слово «администрации» заменить словами «местного самоуправления»;
1.3. В пункте 9:
Абзац 4 изложить в следующей редакции:
«-информирует членов Комиссии о дате, месте и времени проведения заседаний Комиссии и о вопросах, включенных в повестку дня заседания Комиссии, в срок не позднее 3 рабочих дня до дня проведения заседания Комиссии;
	Абзац 5 изложить в следующей редакции:
«-участвует в заседаниях Комиссии без права голоса, осуществляет подготовку и  оформление протоколов заседаний Комиссии»;
1.4. Пункт 11  изложить в следующей редакции:
«Комиссия осуществляет свою деятельность посредством рассмотрения сформированных дел на заседаниях Комиссии. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления от государственного казенного учреждения Нижегородской области «Управление социальной защиты населения» сформированных дел. При необходимости решением председателя Комиссии могут назначаться внеочередные заседания Комиссии.»;
1.5. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«Заседание Комиссии считается правомочным,  если в нем принимают участие не менее 2/3 от числа утвержденного состава.»;
1.6. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«Решение Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии и подписывается председателем Комиссии, заместителем Председателя Комиссии, секретарем Комиссии и членами Комиссии в день проведения заседания Комиссии. Протокол заседания Комиссии передается секретарем Комиссии в день оформления протокола заседания Комиссии в государственного казенного учреждения Нижегородской области «Управление социальной защиты населения». В случае отказа в оказании адресной государственной социальной помощи на основании социального контракта в протоколе заседания Комиссии указывается причина отказа.»;
1.7. Вывести  из состава комиссии:
Мазанову Наталью Николаевну – специалиста отдела приема и организации социальных выплат компенсаций государственного казенного учреждения Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Володарского муниципального округа, секретарь комиссии;
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                           Г.М.Щанников

image1.jpeg
%R

— —